
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ISOLA DEL G.S. – COLLEDARA (TE) 
 Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Tel. 0861/976191     
 -  email: teic81900X@istruzione.it  - teic81900X@pec.istruzione.it   - Sito Web: 

www.icisoladelgransasso.edu.it 
 
 
Prot. vedi segnatura 
    

Alla sezione di pubblicità legale 
– Albo on-line del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
www.icisolacolledara.edu.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA 

ESPERTI e TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEI Progetti 
MOSAICO  CUP: F73D21002260006  PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-
AB-2021-91” e 
E’ PIU’ BELLO INSIEME CUP: F79J21002580006 PON/FSE 
“10.2.2A-FSEPON-AB-2021-103” 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e s.m.i. 

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo al reclutamento del personale interno ed 
esterno (esperti e tutor) approvato dal Consiglio d’Istituto;  

 VISTA  la nota prot. AOODGEFID-17644 DEL 07/06/2021 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto PON/FSE “10.2.2A- 
FSEPON-AB-2021-103” dal titolo È PIU’ BELLO INSIEME e il progetto dal 
titolo MOSAICO “10.1.1A-FSEPON-AB-2021-91”; 





 
VISTO il decreto legge n. 18 del 2020 ; 
VISTA           la nota MIUR prot. 4257 del 3 aprile  2020;    
VISTA        la delibera del collegio docenti n. 21 del 29/10/2019 Revisione ed 

integrazione annuale PTOF; 
VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 754/2 del 16/06/2021 relativa 

all’assunzione nel programma annuale 2021 del finanziamento del 
PON FSE di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite 
fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 45.113,40 e 
14.829,60; 

VISTO l’avviso pubblico selezione personale interno ed esterno per il 
reclutamento di esperti, tutor  per la realizzazione dei progetti 

MOSAICO  CUP: F73D21002260006  PON/FSE “10.1.1A-
FSEPON-AB-2021-91” e  E’ PIU’ BELLO INSIEME CUP: 
F79J21002580006 PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-AB-2021-103” 
nota prot. 4729 del 24/05/2022; 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
VISTA                    la graduatoria provvisoria  prot. n. 5579 del 13/06/2022; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 
delle seguenti graduatorie definitive:  
 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

Complessivamente 
attribuito 

Modulo 

1 
KIBBLEWHITE 

TERESA 
59 

LABORATORIO 
DIGITALE L2 IN 

INGLESE 

2 CAPUANO MICHELE 53 
SCRITTURA 
CREATIVA 

3 MATTUCCI GIORGIA 48 
CODING E 
ROBOTICA 

4 
DI FELICE 

DOMENICO 
38 

DIDATTICA DEL 
TERRITORIO 

5 SAPUTELLI MELANIA 34 
SERVICE 

LEARNING 
 
 
 
 



 
GRADUATORIA TUTOR 
 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio 

Complessivamente 
attribuito 

Modulo 

1 
DI FILIPPO 

BENEDETTA 
20 

SERVICE 
LEARNING 

2 DI FEBBO DANIELA 14 
SCRITTURA 
CREATIVA 

3 ANGELINI ARMANDO 10 
LABORATORIO 
DIGITALE L2 IN 

INGLESE 

4 TARASCHI ALICE 6 
DIDATTICA DEL 

TERRITORIO 

5 
CIARELLI 

ALESSANDRO 
4 

CODING E 
ROBOTICA 

 
 
 
Avverso  il presente  provvedimento,  si  può  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  
competente per  territorio,  ovvero,  in  alternativa,  il  ricorso  straordinario  al  Presidente  
della  Repubblica,  nel termine,  rispettivamente,  di  60  e  di  120  giorni,  che  decorrono  
dalla  data  di  pubblicazione  della graduatoria medesima.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Falconi 
(Firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione    

digitale e norme ad esso connesse)  


		2022-06-23T18:54:34+0200
	GIOVANNA FALCONI




